

GAZETA LWOWSKA

DZIENNIK DLA DYSTRYKTU GALICYJSKIEGO

Nr. 4.

Sroda, 13 sierpnia 1941 r.

Rok I.

Dwie armie sowieckie całkowicie zniesione Samoloty dziesiątkują czerwoną broń pancerną

BERLIN, 13. 8. W czasie łamania oporu otoczonych koło Humania sił sowieckich, zostały zupełnie rozbite 6 i 12 armja sowiecka, oraz 13 sowiecki korpus strzelecki. Głównodowodzący 12 armii, generał Paweł Ponedjelin i dowódca 13 korpusu strzeleckiego generał Mikołaj Kirilow dostali się do niewoli. Generał Ponedjelin zeznał, że jeszcze dnia 6 sierpnia br. zawiadomił drogą radiową Moskwę o niemożności utrzymania swoich pozycji. Moskwa przyrzekała przysłanie mu posiłków, które jednakże nie mogły się przedostać przez żelazny pierścień otaczających wojsk niemieckich.

Bezustanny pochód armii niemieckiej spowodował, zdaniem generała, ogromne straty wśród wojsk sowieckich i przyczynił się do wywołania zupełnego rozprężenia między żołnierzami. Ruchy oddziałów niemieckich były zawsze szybsze od rosyjskich. Ilekroć mniemał, iż zdołał już wydostać się z otoczenia wojsk niemieckich, pojawiały się na jego tyłach nowe oddziały i powodowały nowe niebezpieczeństwo okrążenia. Był on więc zmuszony do odwrotu, ponosząc krwawe straty.

Generał Kirilow potwierdził zeznania gen. Ponedjelina dodając, że na skutek nieustannego cofania się i niszczących nalotów niemieckich powstawały niemożliwe do pokonania trudności w dowożeniu posiłków i aprowizacji żołnierzy. Zapasy amunicji i środków spożywczych topniały stale, a nowe nie przybywały.

Zdumienie generałów nie miało granic, gdy się dowiedzieli, że zostali wzięci do niewoli przez dywizję niemiecką, o której przed kilkoma dniami zakomunikowało radio moskiewskie, że została doszczętnie rozbita.

154 czołgów zniszczonych

BERLIN, 13. 8. Na północnym odcinku frontu wschodniego piechota niemiecka zdobyła szturmem ziejące ogniem baterje sowieckie. Bolszewicy doznali przy tym ciężkich strat. Na innych odcinkach tego frontu uległo zniszczeniu 75 czołgów sowieckich, w czym 7 najcięższych.

BERLIN, 13. 8. Onegdaj zniszczyły niemieckie wojska na jednym z południowych odcinków frontu wschodniego 70 sowieckich czołgów. Równocześnie stracono 15 bolszewickich samolotów.

BERLIN, 13. 8. Niemiecka flota powietrzna wspierała również w poniedziałek ze skutkiem operacje armji niemieckiej. Na samym tylko odcinku północnym frontu wschodniego zniszczono tego dnia 9 czołgów, 130 samochodów ciężarowych i 29 armat sowieckich.

BERLIN, 13. 8. Samoloty bojowe niemieckiej floty powietrznej dokonały w nocy na 11. sierpnia nalotów na najważniejsze węzły komunikacyjne Sowietów. Ważne gościńce i urzędzenia kolejowe w Briańsku i Dniepropetrowsku obrzucono nader skutecznie bombami. Opodal Briań-

ska wyleciał w powietrze na skutek celnie rzuconych bomb pocąg z amunicją. Dworzec kolejowy stanął w płomieniach. Przerwano w kilku miejscach tory kolejowe.

Z KWATERY GŁÓWNEJ NACZELNEGO WODZA. 13. 8. Naczelną Komendę Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje w dniu 12. sierpnia.

Operacje wojenne na froncie wschodnim rozwijają się nadal pomyślnie.

Niemieckie samoloty bojowe bombardowały ubiegłej nocy na 12. 8. skutecznie objekty wojskowe w Moskwie i szereg ważnych węzłów kolejowych, powodując pożary i eksplozje urządzeń kolejowych.

Scigacze zaatakowały w nocy na 11 sierpnia br. podczas wypadu

na wybrzeże angielskie, konwój brytyjski eskortowany przez kontrtorpedowce. Mimo niesprzyjających warunków atmosferycznych i silnej obrony, udało się naszym scigaczom uderzyć w sam środek konwoju i zatopić uzbrojony angielski statek handlowy o pojemności 6000 ton. Jednostka niemieckiej marynarki wojennej straciła na wybrzeżu Atlantyku jeden angielski samolot bojowy.

Na Atlantyku, na zachód od Cadixu, długodystansowy samolot bojowy zniszczył angielski statek-cysternę, pojemności 8000 ton.

Wczynie nalotu na kanał Sueski zostały ciężko uszkodzone przez niemieckie samoloty bojowe dwa wielkie angielskie statki handlowe.

Brytyjskie samoloty zrzuciły w nocy na 12. bm. bomby nad te-

rytorium zachodnich Niemiec. W niektórych miejscowościach, zwłaszcza w Duisburgu, zostało zniszczonych wzgl. uszkodzonych kilka domów mieszkalnych. Bezplanowe próby ataków samolotów sowieckich na terytorium Niemiec północno-wschodnich nie odniosły żadnego skutku.

Bez butów, bez mundurów i bez żołdu Rozpaczliwy raport czerwonego generała

BERLIN, 13. 8. Druzgocące ciosy zadawane w ostatnich dniach przez wojska niemieckie osaczonym w południowej części frontu wschodniego armiom sowieckim, dosięgły również uchodzące niedobitki bolszewików. Jak beznadziejne jest w tej chwili położenie pozbawionych wszel-

Demonstracje antyangielskie w Hongkongu

TOKIO, 13. 8. Dziennik „Tokio Niczi Niczi“ donosi o kontynuowaniu ewakuacji z Hong-Kongu do Kantonu japońskich kobiet i dzieci. Podczas ostatnich ćwiczeń obrony przeciwlotniczej, Chińczycy obnosili transparenty z napisami „Zwróćcie Hongkong Chinom“. Równocześnie ukazały się ulotki o treści antyangielskiej jak również odezwa w języku hinduskim: „Nie chcemy być nadal poniewierani przez Anglików!“.

kiego dowozu wojsk sowieckich, wynika z pisemnego raportu dowódcy 66 armii sowieckiej, generał-majora Sudakowa, który dostał się do niewoli dnia 11. 8. Generał ten pisze dosłownie: „Od chwili wycofania się z linii Stalina, znajdują się nasze wojska w bezpośrednim kontakcie z nieprzyjacielem. W tym czasie oddziały były zmuszone maszerować 40 do 50 kilometrów dziennie. Na skutek tego żołnierze są kompletnie wyczerpani, około 30 proc. jest bez butów, a 10 proc. zupełnie bez mundurów. Oddziały nie mają zupełnie pieniędzy.“

Dotychczas ani jeden żołnierz nie otrzymał żołdu. Brak środków na zakup najpotrzebniejszych produktów. Proszę o bezzwłoczne rozstrzygnięcie nowszych kwestij, w przeciwnym bowiem razie dowództwo nie jest w stanie podjąć żadnych zadań bojowych.

Strach ma wielkie oczy

NEW YORK, 13. 8. Panika szpiegowska w USA przybiera groteskowe formy. Jak pisze dziennik „New York Times“ urzędnikom amerykańskim posiadającym rodziny w krajach osi, nie wolno prowadzić z tymi rodzinami korespondencji. Zgodnie z informacjami powyższego dziennika, kilku takich urzędników otrzymało już zwolnienie z pracy.

Przed procesem szpiegowskim w Sofii

SOFIA, 13. 8. W najbliższych dniach rozpocznie się tu przed sądem wojennym proces o szpiegostwo; głównym oskarżonym jest były angielski attaché wojskowy, pułkownik Ross. Dziennik „Dnevnik“ publikuje akt oskarżenia prokuratury, z którego wynika, że Anglik głównie przy pomocy żydów utrzymywał w całej Bułgarii gęstą sieć agentów. Zadaniem tych agentów było, poza zdobywaniem informacji natury wojskowej, politycznej i gospodarczej, również obserwowanie ruchów wojsk niemieckich, oraz organizowanie zamachów na niemieckie objekty wojskowe i wyższych oficerów. Między innymi miały być dokonane sabotaże przeciwko żegludze na Dunaju.

Wykonanie większości tych planów zostało dzięki czujności i szybkiej interwencji policji bułgarskiej udaremnione. Z ośmiu oskarżonych, siedmiu znajduje się w więzieniu. Główny satelita angielskiego attaché wojskowego, francuski żyd Henry Isidor Jervillier, zdołał w porę zbiec za granicę. Uchodził on powszechnie za głównego agenta generała de Gaulle w Bułgarii. Poza tym zwerbował on dla Anglików drugiego żyda francuskiego, Rafaela Goslin.



Bombowiec sowiecki, ugodzony pociskiem artylerji przeciwlotniczej, runął na lany zboża.

R. A. F. straciła 41 samolotów Gwałtowne walki powietrzne na zachodzie

BERLIN, 13. 8. Podczas wtorkowego nalotu na okręg przemysłowy w Niemczech zachodnich angielska broń powietrzna poniosła ciężką porażkę. Na skutek silnej niemieckiej obrony przeciwlotniczej samoloty nieprzyjacielskie zrzuciły swe bomby w okolicy Kolonii, zanim dotarły do obranych celów przemysłowych. Myśliwce i artyleria przeciwlotnicza zestrzeliły z atakującej eskadry 10 bombowców. Dalszy bombowiec strąciła artyleria marynarki.

Z formacji myśliwców brytyjskich, która dla osłonięcia odwrotu bombowców leciała w kierunku wybrzeża holenderskiego, myśliwce niemieckie strąciły 6 Spitfire'ów.

Podczas przypuszczonych w tymże czasie dla odwrócenia uwagi ataków na wybrzeże Kanału nieprzyjacieli stracił w walkach powietrznych 13 maszyn, przez artylerię przeciwlotniczą 2 aparaty myśliwskie.

W czasie ponownego ataku myśliwców brytyjskich w godzinach wieczornych na wybrzeże terenów okupowanych, myśliwce niemieckie zestrzeliły 9 dalszych samolotów.

Łączne straty nieprzyjaciela wynoszą zatem według dotychczasowych obliczeń 41 samolotów. Własnych strat nie było.

BUENOS AIRES, 13. 8. Na łamach „Nacion“ pojawił się artykuł pióra Roberta Neville, który m. i.

opisuje skutki nalotów niemieckich na Kanał Sueski.

Po raz pierwszy zamknięto Suez w lutym. Mimo największych wysiłków nie można było zapobiec katastrofie wielu statków, które najechawszy na zrucone przez samoloty miny, wyleciały w powietrze. — Ofensywa na Suez odbyła się w momencie, gdy Anglicy chcieli wysłać na front grecki wojska i żywność. Autor jest zdania, że wysiłki angielskie obrony Kanału Sueskiego będą daremne, ponieważ nie posiadają oni wystarczającej ilości dział przeciwlotniczych. Każdy okręt, który wazy się wypłynąć na Morze Śródziemne — pisze Neville — jest scigany i bombardowany przez samoloty niemieckie.

KUNDMACHUNG

Gemäss der Verfügung der Stadtverwaltung Lemberg vom 28. Juli 1941 hat die Staatliche Versicherungsanstalt („Derschstrach“) im Distrikt Galizien mit dem Sitz in Lemberg, Ruskagasse 20, ihre Tätigkeit mit Abteilungen: festgestellte Zwangs- und freiwillige Versicherung wiederaufgenommen.

Zwangs festgestellter Versicherung unterliegen: a) in Kollektivwirtschaften: Gebäude, Inventar, Einrichtung, Transportmittel, Produktion, Rohstoffe und Materialien; Saatgut der landwirtschaftlichen Kulturen; grosses Rindvieh, Schafe, Ziegen und Schweine; Pferde, Esel und Maulesel; b) in den Wirtschaften der Bürger: Gebäude, grosses Rindvieh, Pferde, Esel, Maulesel, Schafe, Ziegen und Schweine, Saatgut der landwirtschaftlichen Kulturen.

Die Staatliche Versicherung entschädigt für Verluste: infolge Feuerbrunst, Blitzschlag, Explosion, Ueberschwemmung, Erdbeben, Sturmwinde, Huragane, Schlagregen, Hagelschlag, Einsturz und Erdbeben.

Die Einzahlung der Versicherungseinlagen erfolgt: von den Kollektivwirtschaften, Hausverwaltungen, Institutionen, Pfarrkomitees und Bürgern in Lemberg auf Grund der Zahlungsaufgaben in die Kassen der Direktion der Staatlichen Versicherungsanstalt, in die Kassen der Inspektionen und in die Kommunalbank (Wallowa Nr. 11) auf Rechnung Nr. 8070 wie auch zu Händen der dazu ermächtigten Inkassenten; in den anderen Städten und Dörfern in die Kassen der Inspektionen und zu Händen der dazu berechtigten Inkassenten.

Zahlungstermin der Versicherungseinlagen: 50% der jährlich angerechneten Zahlungen, sind binnen 14 Tagen nach Empfang der Zahlungsaufforderung spätestens aber bis zum 1. September 1941 zahlbar; der Rest ist bis zum 1. November 1941 zu entrichten. Die Berufungen halten die Pflicht der rechtzeitigen Bezahlung der ersten Rate nicht auf.

Freiwillige Versicherungsarten: Freiwillig werden zur Versicherung angenommen: 1) gegen Feuerbrunst und andere Elementarschäden: a) Gebäude, Einrichtung und Waren-Mat.-Wertgut von Institutionen, Organisationen und Unternehmungen, b) häusliches Gut: Möbel, Kleidung, Wäsche; Vorräte an landwirtschaftlichen Produkten, Brennmaterial; wie auch Heu, Stroh u. dgl. Bürgern gehöriges Saatgut; 2) grosses Rindvieh im Falle von Viehseuche; 3) in Fällen von Tod, Invalidentum und Unglücksfällen und auf Erleben aller Bürger — kollektiv und individuell; 4) gegen Diebstahl mit Einbruch.

Lemberg, am 11. August 1941.

DIE DIREKTION DER STAATLICHEN VERSICHERUNGSANSTALT

(„DERSCHSTRACH“) Ruskagasse Nr. 20.

Stellvtr. d. Verv. Direktors: I. MOROZ.

OGŁOSZENIE

Stosownie do rozporządzenia Zarządu miasta Lwowa z dnia 28. lipca 1941 Państwowemu Zakład Ubezpieczeń (b. „Derzstrach“) w Dystrykcie Galicji z siedzibą we Lwowie, ul. Ruska 20, wznowił swą działalność, uruchamiając oddziały: ubezpieczenia obowiązkowego i dobrowolnego.

Obowiązkowemu ubezpieczeniu podlegają: a) w kolchozach: budynki, inwentarz, urządzenie, środki transportowe, produkcja, surowce i materiały; zasiewy kultur rolnych; bydło rogate, owce, kozy i świnię, konie, osły i muły; — b) w gospodarstwach indywidualnych: budynki, bydło rogate, konie, osły, muły, owce, kozy i świnię, nasiona kultur rolnych.

Ubezpieczenie państwowe wynagradza następujące szkody powstałe: na skutek pożaru, piorunów, wybuchów, powodzi, trzęsienia ziemi, huraganów, ulewy, gradu, obwałów i obsunięć.

Uiszczanie składek ubezpieczeniowych odbywa się: od kolchozów, zarządów domów, instytucji, komitetów parafialnych i obywateli we Lwowie na podstawie nakazów płatniczych do kas Zarządu Państwowego Zakładu Ubezpieczeń, ul. Ruska 20, do kas Inspekcji i do Banku Komunalnego (Halicka 8) na rachunek Nr. 8070 jakoteż do rąk upoważnionych inkasentów; w innych miastach i wsiach do kas Inspekcji i do rąk upoważnionych inkasentów.

Termin uiszczania składek ubezpieczeniowych: 50% rocznych składek uiszczają się do 14 dni po otrzymaniu zawiadomienia płatniczego, najpóźniej jednak do dnia 1. września 1941; reszta jest płatna do 1. listopada 1941. Odwołanie nie wstrzymuje obowiązku punktualnego uiszczenia pierwszej raty.

Rodzaje ubezpieczenia dobrowolnego: Do dobrowolnego ubezpieczenia przyjmuje się: 1) od ognia i innych klęsk żywiołowych: a) budynki, urządzenie i towary, wartości materialne instytucji, organizacji i przedsiębiorstw, b) mienie domowe: meble, odzież, bieliznę; zapasy produktów rolnych, opał, jak również siano, słomę itp. zasiewy, należące do obywateli; 2) bydło rogate na wypadek zarazy bydłowej; 3) na wypadek śmierci, inwalidzstwa oraz na dożycie wszystkich obywateli — kolektywnie i indywidualnie; 4) od kradzieży z włamaniem.

Lwów, dnia 12. sierpnia 1941.

ZARZĄD PAŃSTWOWEGO ZAKŁADU UBEZPIECZEN

ul. Ruska 20.

Zast. Dyrektora (I. MOROZ).

Przyjmujemy DROBNE OGŁOSZENIA od wszystkich

po cenach przystępnych

Prywatnie:	liczymy za słowo napisowe (tłuste)	rb. 0.50
	za słowo zwyczajne	rb. 0.30
Handlowe:	liczymy za słowo napisowe (tłuste)	rb. 0.80
	za słowo zwyczajne	rb. 0.40

Ogłoszenia większe wedle obowiązującej taryfy.

Blisze informacje udziela Administracja „Gazety Lwowskiej“ Lwów, Sokoła 4. 12

WOLNE POSADY RESTAURATOR poszukuje samotną panią niemiecką do wspólnego prowadzenia interesu. — Oferty: „Volksdeutsch“ Nr. 30. 30	UNIEWAŻNIAM zgubione dokumenty, paszport, dowód osobisty polski, nazwisko Tośick Helena i legitymację teatralną nazwisko Chanlecka Helena. Za zwrot wynagrodzenie. — Isakowicza 21/7. 29	ZGUBIONO paszport na nazwisko Dobrzyński. Znalazca zechce iaskawie zwrócić się o wynagrodzeniem Lwów, Japońska 5 m. 5. 51	ROZMAITE PRACOWNIA futer Piotra Karpiaka Zyblikiewicza 4 przyjmuje do wykonania nowe futra — jakoteż wszelkie przeróbki. 27	DZENDZEL TADEUSZ lekarz weterynarii w Brodach — aresztowany w Brodach 18. IV. 1940, wywieziony do Złoczowa pod. Wszelkie wiadomości o nim — prośbę iaskawie podać: Srokowa Karolina. Lwów, Aleksandrowicza nr 7. 50	GAWRON DANUTA ZBIGNIEWA urodzone 1923 r. Lwów. Aresztowana przez bol. wików marzec 1940. Ostatnia wiadomość od niej w kwietniu 1941 z Kijowa. Ktośby wiedział o późniejszym ich losie, zechce donieść Gawronowi Stanisławowi. Lwów, Maczynskiego 23. b. 64
ZGUBY UNIEWAŻNIAM skradziony paszport, legitymację dekret na nazwisko Maria Spalińska. Lwów — Kurkewa 4. 65	UNIEWAŻNIAM zgubione dokumenty, paszport, książeczkę wojskową, prawo jazdy Nr. 264, dowód osobisty polski na nazwisko Willma Aleksander, Holo-sko Wielkie. 47	ZGUBIONO meszt dziecinny — brązowy Nr. 80; ucieczy znalazca zwrócić za wynagrodzeniem: Lewandówka, Kulakowskiego 9. 72	KTO MIALBY jakąkolwiek wiadomość o EUSTACHYM BARAŃSKIM uwięzionym we Lwowie a wywiezionym rzekomo w kwietniu 1940 do KIJOWA zechce zgłosić się u Giełz Barańskiej, Lwów, plac Marjacki 7. 15	POSZUKUJE Otta Götta, który ostatnio pracował w aptece w Tuczyńcu — koło Równego. Lwów. Zimorowicza 5. rodzina. 39	KTO WIE o Kosińskim A. — imię, aresztowanym 5. XI. 1939, najpierw na Jachowicza, później Kazimierzowska. Wiadomość: Adm. stracja „Gazety Lwowskiej“, dla dzieci Rysio — Ala. 56
UNIEWAŻNIAM zgubione dokumenty, paszport, książeczkę wojskową, prawo jazdy Nr. 264, dowód osobisty polski na nazwisko Willma Aleksander, Holo-sko Wielkie. 47	UNIEWAŻNIAM dowód osobisty zabrany w domu Hroników, Potockiego 70, przez byłego gospodarza sowickiego — żydowskiego 25/6. Wincenty Müller, z Trybunałskiej — Lyczakowskiej. 40	UNIEWAŻNIAM zgubiony dnia 11. 8. paszport i kartkę żywnościową, na nazwisko: Klara Zuckerkandl, — Lwów, ul. Romanowicza 16. 81	POSZUKIWANI SA: Elegin Władysław lat 16, Pasierki Michał lat 14, Janowski Kazimierz lat 13. Ktośby wiedział o ich miejscu pobytu, niech zatrzyma wraz z rzeczami i odda najbliższej milicji, względnie powiadomi rodziców zamieszkałych w Małachowie, — koło Zboisk, pod Lwowem. 24	PANL która w kwietniu br. była u Kurkowa 44 — z wiadomości o Dr. Przesławskim Wiktorze, który z jej mężem wówczas przebywał, proszona o jawienie się jaknajrychlejsze Kurkowa 44. m. nr. 6. 42	BRONISŁAWA ŁOZA , aresztowana przez bolszewików — ktośby wiedział o jej miejscu pobytu, niech ją powiadomi, jaknajrychlejsze wiadomości, proszę podać do Adm. stracji „Gazety Lwowskiej“ „Nr. 67“. 67
KUPUJEMY „Gazetę Lwowską“ Nr. 1 z dnia 9. VIII. i płacimy podwójną cenę. — Zakup przy okienku w Adm. „Gazety Lwowskiej“ ul. Sokoła 4 37	GRAFOLOG z Trybunałskiej — Lyczakowskiej. 40	POSZUKIWANI SA: Elegin Władysław lat 16, Pasierki Michał lat 14, Janowski Kazimierz lat 13. Ktośby wiedział o ich miejscu pobytu, niech zatrzyma wraz z rzeczami i odda najbliższej milicji, względnie powiadomi rodziców zamieszkałych w Małachowie, — koło Zboisk, pod Lwowem. 24	RADIO elektro naprawy wykonuje szybko „FO-FO-RA“ Chorażczyzna 5. 75	NAUKA NIEMIECKIEGO dwumiesięczny kurs 50 rubli. — Zyblikiewicza 26. 58	BRONISŁAWA ŁOZA , aresztowana przez bolszewików — ktośby wiedział o jej miejscu pobytu, niech ją powiadomi, jaknajrychlejsze wiadomości, proszę podać do Adm. stracji „Gazety Lwowskiej“ „Nr. 67“. 67

PRZEPROWADZKI , przewóz kas, fortepianów i pianin, załatwia Kostyrka Michał, Zadwórzeńska 4, m. 1. 55	GERMANISTKA romanistka uczydziela nauki języków. Zgłoszenia od 15—17, Pełczyńska 29, m. 8. 59	KUPIĘ maszynę do pisania z polskimi czcionkami. Oferty z podaniem marki i ceny do Administracji „Gazety Lwowskiej“ pod „Underwood“. 7	LOKALE POKÓJ elegancki, s używanością łażenki poszukiwany, w śródmieściu. Oferty do Adm. „Gazety Lwowskiej“ pod „Pokój“. 6	WARSZTATY mechaniczno-ślusarskie 44 i spawalnia ST. KDNOPACKI I SYN Lwów, Dwernickiego 7 URUCHOMIONE, przyjmują roboty w swoim zakresie
STENOGRAFII NIEMIECKIEJ wyuczę szybko. — Sykatuska 44, pierwsze piętro na lewo. 60	JĘZYKA niemieckiego wyucza dypl. germanistka. Chranowskiej 8, drzwi 62.	UMIESZCZAJCIE ogłoszenia w „GAZECIE LWOWSKIEJ“ jedynym dzienniku polskim Dystryktu Galicji.	ZMIANA ADRESU Biurowe, mieszkaniowe i wszelkie domowe urządzenia, jak: gabinety, dywany i kilimy, maszyny do pisania i rachowania, osobowe i ciężarowe auta i ich części składowe zakupuje dla własnego użytku LANDWIRTSCHAFTLICHE ZENTRALSTELLE DISTRIKSTELLE GALIZIEN , Lwów, 3-go Maja 2—4, I. piętro. 43 Wypłata przy kupnie gotówką.	KILKA POLEK młodych, inteligentnych, bystrych poszukuje instytucja niemiecka. Wymagany perfect rosyjski, znajomość biurowości i niemieckiego niepotrzebna. — Wybór kandydatek odbędzie się dnia 16 sierpnia od godz. 15 do 19-tej przy ul. 3-go Maja 17/I. p. 25
FOTOGRAFIA , wywoływanie, kopiowanie, powiększenia, reprodukcje w 24 godz. wykonuje „FO-FO-RA“ Chorażczyzna 5. 74	ZAKŁAD KRAWIECKI St. Gregorowicza, Lwów, ul. Krzywych 11, przypomina się Swojej Klienteli, Ktośby wykonywał jak poprzednio wszelkie roboty w zakresie krawiectwa wchodzące. 78	KUPNO SPRZEDAŻ MANUSKRYPT aktualnego małego samouczka języka niemieckiego — polskiego „Rozmówki“ odstępnie nakłady. Listy pod „Dobrze opracowany“ Administracja Sokoła 4. 48	KUPIĘ sypialnię lub szafę trójdziałną, — tapczan, psychę. Listy Adm. pod „Dobry stan“. 52	NASZE BIURO jest otwarte każdego dnia (prócz niedziel i świąt) od godz. 8—18, gdzie udzielać się będzie informacji, przyjmować ogłoszenia jakoteż sprzedawać pojedyncze egzempl. gazet. „GAZETA LWOWSKA“ LWÓW, SOKOŁA 4.
JAN WACYK wzięty, Kazimierzowska 34 — żona prosi o jakąkolwiek wiadomość. Lwów, Teatruńska 33, m. nr. 7. 65	LEKCIJE niemieckiego Wel-gel, Zofii 9/6 godzina 8—11 2—5. 26	SZKOŁA MUZYCZNA Lwów, ul. Barska 1/I p. — Ogłasza wpisy. 16	2 MARKI miesięcznie lekcja francuskiego, niemieckiego, fortepianu. Listy pod „Nauka“ do Adm. 49	NIEMIECKIEGO wyucza szybko — długoletni nauczyciel, Rutowskiego nr. 8. 70